



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

EXPO-NET DANMARK A/S
GEORG JENSENS VEJ 5, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. juni 2022

Lars Klinkby

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	EXPO-NET Danmark A/S Georg Jensens Vej 5 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 53 27 17 15 Stiftet: 17. november 1959 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	John Klinkby, formand Lars H. Olsen Lars Klinkby Søren Lykkegaard Elisiussen
Direktion	Lars Klinkby
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg
Advokat	HjulmandKaptajn Frederikshavnsvej 215 9800 Hjørring

HOVED- OG NØGLETAL

	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	51.235	50.877	43.670	40.711	54.468
Resultat af primær drift.....	11.388	12.071	5.819	5.303	18.800
Finansielle poster, netto.....	-464	-313	-294	-171	-102
Årets resultat før skat.....	10.924	10.518	5.525	5.435	18.793
Årets resultat.....	8.515	7.921	4.287	4.302	14.664
Balance					
Balancesum.....	86.170	79.456	59.416	53.452	57.836
Egenkapital.....	56.300	47.785	39.864	35.577	45.274
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-2.189	-60	-1.112	-564	-1.880
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	65,3	60,1	67,1	66,6	78,3
Egenkapitalforrentning.....	16,4	18,1	11,4	10,6	35,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år produktion og afsætning af ekstruderet plastnet til en række forskellige industrisegmenter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling har været tilfredsstillende og har levet op til forventningerne.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet.

Selskabet opnåede i 2021 et positivt resultat på 8,5 mio. kr. mod 7,9 mio. kr. i 2020. Selskabets resultat for 2021 anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris, hvilket medfører, at selskabet bl.a. er afhængig af prissvingninger på råvarer.

Miljøforhold

Selskabet udvikler til stadighed strategier for selskabets miljøarbejde.

Selskabet er ISO 14001 certificeret.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler løbende selskabets produkter og anlæg til fremstilling af produkter, idet nye ideer og nye produktionsmetoder til stadighed er under udvikling.

Forventninger til fremtiden

Til trods for de meget store råvare-, fragt- og energistigninger, forventes der en fortsat stabil drift og leveringssituation i hele 2022.

Som følge af selskabets ordrebeholdning og udviklingsaktiviteter samt markedsudsigterne i øvrigt, forventes der et tilfredsstillende driftsresultat for regnskabsåret 2022.

Egne kapitalandele

Selskabet ejer ikke egne kapitalandele.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		51.234.553	50.877
Personaleomkostninger.....	1	-39.048.006	-37.953
Af- og nedskrivninger.....		-798.816	-853
DRIFTSRESULTAT		11.387.731	12.071
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		0	-1.240
Finansielle omkostninger.....	2	-463.771	-313
RESULTAT FØR SKAT		10.923.960	10.518
Skat af årets resultat.....	3	-2.408.656	-2.597
ÅRETS RESULTAT	4	8.515.304	7.921

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.210.051	2.287
Materielle anlægsaktiver.....	5	3.210.051	2.287
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		245	0
Andre værdipapirer.....		179.592	180
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		5.463.250	5.468
Finansielle anlægsaktiver.....	6	5.643.087	5.648
ANLÆGSAKTIVER.....		8.853.138	7.935
Råvarer og hjælpematerialer.....		22.010.761	24.738
Fremstillede varer og handelsvarer.....		12.207.923	10.622
Varebeholdninger.....		34.218.684	35.360
Tilgodehavender fra salg.....		18.031.911	19.607
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		6.338.086	3.591
Andre tilgodehavender.....		2.576.613	1.146
Periodeafgrænsningsposter.....	7	313.677	239
Tilgodehavender.....		27.260.287	24.583
Likvider.....		15.837.892	11.578
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		77.316.863	71.521
AKTIVER.....		86.170.001	79.456

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Aktiekapital.....	8	10.000.000	10.000
Overført overskud.....		46.300.401	37.785
EGENKAPITAL.....		56.300.401	47.785
Hensættelse til udskudt skat.....	9	893.000	730
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		893.000	730
Anden gæld.....		0	3.212
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	0	3.212
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.120.214	3.952
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		19.822.452	16.072
Selskabsskat.....		2.245.656	2.545
Anden gæld.....		2.788.278	5.160
Kortfristede gældsforpligtelser.....		28.976.600	27.729
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		28.976.600	30.941
PASSIVER.....		86.170.001	79.456
 Eventualposter mv.	11		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
 Nærtstående parter	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	10.000.000	37.785.097	47.785.097
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		8.515.304	8.515.304
Egenkapital 31. december 2021.....	10.000.000	46.300.401	56.300.401

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2021 kr.	2020 tkr.
Årets resultat.....	8.515.304	7.921
Årets afskrivninger tilbageført.....	798.816	853
Resultat af associerede virksomheder.....	0	1.240
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.408.656	2.597
Betalt selskabsskat.....	-2.545.200	-1.279
Ændring i varebeholdninger.....	1.140.559	-6.057
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-2.676.909	-5.574
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat).....	1.544.485	8.647
Ændring i langfristet gæld.....	-3.211.091	2.156
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	5.974.620	10.504
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-2.188.617	-59
Salg af materielle anlægsaktiver.....	468.837	0
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	5.000	291
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-1.714.780	232
ÆNDRING I LIKVIDER.....	4.259.840	10.736
Likvider 1. januar.....	11.578.052	842
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	15.837.892	11.578
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	15.837.892	11.578
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	15.837.892	11.578

NOTER

	2021 kr.	2020 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	88	90	
Løn og gager.....	35.674.700	34.755	
Pensioner.....	2.841.538	2.666	
Andre omkostninger til social sikring.....	531.768	532	
	39.048.006	37.953	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.818.000	1.779	
	1.818.000	1.779	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	430.652	280	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	33.119	33	
	463.771	313	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.245.656	2.545	
Regulering af udskudt skat.....	163.000	52	
	2.408.656	2.597	
Forslag til resultatdisponering			4
Overført resultat.....	8.515.304	7.921	
	8.515.304	7.921	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2021.....		8.469.221	
Tilgang.....		2.188.617	
Afgang.....		-1.437.280	
Kostpris 31. december 2021.....		9.220.558	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....		6.180.134	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-906.120	
Årets afskrivninger		736.493	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....		6.010.507	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		3.210.051	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				6
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer	Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....	245	179.592	5.463.250	
Kostpris 31. december 2021.....	245	179.592	5.463.250	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	245	179.592	5.463.250	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Expo-Net Australia Pty Ltd, Melbourne, Australia.....	480	-	51 %	
Periodeafgrænsningsposter				7
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.				
		2021 kr.	2020 tkr.	
Aktiekapital				8
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 10 stk. a nom. 100.000 kr.....		1.000.000	1.000	
B-aktier, 30 stk. a nom. 300.000 kr.....		9.000.000	9.000	
		10.000.000	10.000	
Hensættelse til udskudt skat				9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og periodeafgrænsningsposter.				
		2021 kr.	2020 tkr.	
Udskudt skat 1. januar.....		730.000	678	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		163.000	52	
Udskudt skat 31. december.....		893.000	730	
Langfristede gældsforpligtelser				10
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Anden gæld.....	0	0	0	3.212
	0	0	0	3.212

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	11
Lejeforpligtelser Selskabet har indgået lejeforpligtelser, hvor uopsigelighedsperioden udløber i 2024, og udgør i alt 50.100 tkr.	
Hæftelse i sambeskatningen Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for LK Holding Danmark ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Der er ikke afgivet pantsætninger og sikkerhedsstillelser.	12
Nærtstående parter Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:	13
Bestemmende indflydelse LK Holding Danmark ApS, Kochsvej 4, 9800 Hjørring, der er hovedaktionær, og Lars Klinkby, Kochsvej 4, 9800 Hjørring, der er hovedaktionær i LK Holding Danmark ApS.	
Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med LK Ejendomme Danmark A/S, som er et søsterselskab, LK Holding Danmark ApS, samt selskabets direktion og bestyrelse.	
Transaktioner med nærtstående parter Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.	
